
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   21.02.2023    
г. Краснодар

 №  280   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Кёрлинг 

1.  Крохина Эвелина 

Алексеевна 

г-к Сочи, МБУ СШ 

№ 14 

ОУ ФК и С МО Азимова Е.И. 

Практическая стрельба 

2.  Булыга Андрей 

Сергеевич 

г. Краснодар, РСОО 

ОСОО «ФПСР» 

«ФПС 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО Черненко А.Г. 

3.  Донцов Денис 

Степанович 

-«- -«- -«- 

4.  Пантилеев Павел 

Леонидович 

-«- -«- -«- 

5.  Шилин Алексей 

Александрович 

-«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

6.  Закатимова Наталья 

Андреевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «СШ 

олимпийского 

резерва № 3» 

ОУ ФК и С МО Вичко Е.А. 

7.  Зуб Владислав 

Романович 

-«- -«- Лынник Ю.В. 

8.  Тарасова Юлия 

Дмитриевна 

-«- -«- Ильичев А.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Юраш Артем 

Амиранович 

-«- -«- Вичко Е.А. 

Спортивное ориентирование 

10.  Черная Ярослава 

Сергеевна 

г-к Сочи, МБУ  

г. Сочи «ФЦ для 

людей с ОВЗ» 

ОУ ФК и С МО Цветков А.В. 

Танцевальный спорт 

11.  Антонов Максим 

Александрович 

г. Краснодар, ТСК 

«Стиль» 

ОУ ФК и С МО Бабаджанов А.Н. 

12.  Буряков Михаил 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

13.  Ладыка Вадим 

Валерьевич 

г-к Сочи, РО 

ФТСАРР в КК 

-«- Слепокуров Д.А. 

Тхэквондо ГТФ 

14.  Колотев Максим 

Сергеевич 

г-к Геленджик, МБУ 

Спортивная школа 

«Старт» 

ОУ ФК и С МО Петров А.А. 

15.  Малышева 

Александра Игоревна 

г-к Сочи, МБУ СШ 

№ 5 

-«- Янсон М.А. 

Ушу 

16.  Богославская Мария 

Павловна 

г. Краснодар, ОО 

«РСФ ушу КК» 

ОУ ФК и С МО Вострокнутова 

Е.Ю. 

17.  Вострокнутов 

Евгений Игоревич 

-«- -«- -«- 

18.  Гуливец Дмитрий 

Максимович 

-«- -«- Бурацкая Е.Н. 

19.  Додух Альбина 

Игоревна 

-«- -«- Вострокнутова 

Е.Ю. 

20.  Зиянгирова София 

Викторовна 

-«- -«- -«- 

21.  Искрук Татьяна 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

22.  Ильина Дарья 

Романовна 

г-к Сочи, МБУ 

СШОР № 2 

-«- Макаров П.Д. 

Шашки 

23.  Бадалян Карина 

Аркадьевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Ванян А.В. 

24.  Хачатрян Вероника 

Рубеновна 

-«- -«- Саввина М.П. 

25.  Раджабова Алина 

Альбертовна 

г. Новороссийск, 

МБУ СШ «Раевская» 

им. Ю.И. Гордеева 

ОУ ФК и С МО Ванян А.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 



 3 

1 2 3 4 5 

Спортивное ориентирование 

1.  Бойко Анна Петровна г-к Сочи, РОО 

«Федерация 

спортивного 

ориентирования 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО Ситтаров Р.А.  

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Прыжки на батуте 

1.  Лобачев Матвей 

Андреевич 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «СШ 

олимпийского 

резерва № 3» 

ОУ ФК и С МО 26.02.2023 

Пулевая стрельба 

2.  Шляхта Виктория 

Константиновна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР по СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

26.02.2023 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


